
 

 

UCHWAŁA NR XXI/190/2025 

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) w zw. z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 

indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny sytuacji wnioskodawcy, 

w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 

stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług 

w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 9684



3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest jako procent wysokości opłat 

odpowiednio za godzinę lub dzień usługi, według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby lub 

dochód na osobę w rodzinie 

wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego  

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego w 

stosunku do uzyskanego 

dochodu 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

dziennej w stosunku do 

uzyskanego dochodu 

Do 100% 0%  0% 

Powyżej 100% do 250%  80%  80% 

Powyżej 250%  100% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie 

usług wsparcia krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych osoba, której przyznano świadczenie z pomocy 

społecznej w formie wsparcia krótkoterminowego, może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności 

za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w przypadku: 

1) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjno-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, powodującego straty materialne, 

finansowe, 

3) wystąpienia niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

4) ponoszenia stałych, uzasadnionych wydatków związanych z zaspokojeniem niezbędnych potrzeb 

życiowych, w szczególności wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi oraz z procesem 

leczenia, rehabilitacji, pielęgnacji, opieki, 

5) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 

w rodzinie. 

2. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może być zastosowane 

w przypadku wystąpienia u świadczeniobiorcy łącznie co najmniej dwóch sytuacji określonych w ust. 1. 

§ 6. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego uiszcza się na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie, do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu ich 

wykonania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strykowie 

 

 

Damian Drzewiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9684


		2025-10-14T12:00:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




